第 1 回血清検査研究班 班会議議事録

日 時： 平成 ３０年４月２６日（木） ２０時４０分  ～  ２０時５０分

場 所： 大宮ソニックシティ６０1号室

出席者： 庄司 鈴木 鯨井 多川 岩崎 天野 中別府 田中

議事内容

１．今年度から熊谷総合病院の田中亜紀さんが研究班に加入した。

  班員に委嘱状を配布。

２．今後の予定は以下の通りである。

  5 月 12、13 日   日臨技研修会           座長：鈴木副班長

  5 月 24 日     免疫グロブリンについて     司会：鯨井副班長

  6 月 9、10 日    軽井沢セミナー

  6 月 8 日（金）  平成 30 年度第 1 回総会

  6 月 29 日（金）  研究班合同会議  埼玉赤十字病院にて

  7 月 26 日（木）  補体について           司会：中別府班員

  研修会の司会は持ち回りで、田中班員は前班員の大島さんの所に入る。

  生涯教育研修活動報告書を作成する場合、講師名の下に司会名も入力する

  事。

３．軽井沢セミナーには極力誘い合わせて参加すること。

４．6 月 8 日の平成 30 年度第 1 回総会は班員紹介があると思われるので原則全

  員参加する事。

５．6 月 29 日の研究班合同会議は役務担当の方は参加をお願いしたい。

  PC を各研究班に 1 台配布する話があるので詳細を聞いてくること。

６．12 月 2 日の埼玉県医学検査学会の研究班セミナーに依頼が来る可能性があ

  ると実行委員から報告があった。

                          文責：天野直樹